
Rio Grande do Norte , 31 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1486 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:51515770 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 111/2017 
 
Processo de Despesa nº: 309093/2017. 
  
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 111/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: SAMURAY DE SOUZA 
MESQUITA. Objeto: Contratação de serviço de chaveiro, para 
executar troca de cilindro e confecção de cópias de chave para garantir 
a segurança dos imóveis pertencentes à administração pública 
municipal, bem como, garantir o acesso da guarda municipal a estes 
imóveis durante as rondas realizadas no período da noite, como 
também nos finais de semana onde estes locais encontram-se 
fechados.; Preço Global: R$ 540,00(quinhentos e quarenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 29/03/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:C6AB1129 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 112/2017 
 
Processo de Despesa nº: 309094/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 112/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MOALDO JOSÉ DANTAS 
TAVARES . Objeto: Aquisição de caixas plásticas para 
acondicionamento de itens perecíveis (durante o transporte do CD 
para as escolas), que fazem parte do cardápio da alimentação escolar 
consumida pelos alunos matriculados na nossa rede municipal de 
ensino; Preço Global: R$ 621,50(seiscentos e vinte e um reais e 
cinquenta centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 29/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:752DC3DE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 117/2017 

 
Processo de Despesa nº: 309099/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 117/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANTONIO BATISTA DA SILVA. 
Objeto: Contratação de Serviço qualificado para manutenção e 
reposição de dobradiças em porta de vidro (salas do prédio onde 
funciona a Secretaria de Educação); Preço Global: R$ 
260,00(duzentos e sessenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2027 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 29/03/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:123BB9E6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 118/2017 
 
Processo de Despesa nº: 309100/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 118/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANTONIO BATISTA DA SILVA. 
Objeto: Contratação de Serviço qualificado para substituição e 
instalação de vidro em janelas com esquadria de alumínio, na Escola 
Municipal Prefeito Iarandi de Aguiar, localizada na zona urbana do 
nosso município.; Preço Global: R$ 180,00(cento e oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2042 - Manutenção do FUNDEB 40% 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0101900000 - Transferências do FUNDEB 40% 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 29/03/2017 
  
por:  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F6B3F97E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO DE DESPESA Nº: 329134/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 329134/2017. 
Objeto: Inscrição para participação de 01 (um) membro da Secretaria 
Municipal de Educação no XVI FORUM ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO UNDIME – 2017, o qual realizar-se-á nos dias 06 e 07 
de abril do corrente ano, na Escola de Governo, em Natal. Preço 
Global: R$ 50,00 (cinquenta reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  


